
ONERI INFORMATIVI PER CITTADINI E IMPRESE 

“Obblighi di pubblicazione concernenti gli atti di carattere normativo e 
amministrativo generale.” Art. 12, c. 1-bis D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 

D.P.C.M. 8 novembre 2013  

 

 

SCADENZARIO DEI NUOVI OBBLIGHI AMMINISTRATIVI PER LE IMPRESE 
 

→ Data scadenza 

16 giugno 2023 – Pagamento Acconto; 

16 dicembre 2023 – Pagamento Saldo; 

16 giugno 2023 – Pagamento in unica soluzione. 

→ Denominazione Versamento Imposta Municipale Propria (IMU) 

→ Sintesi del contenuto Finanza e Tributi – Imposta Municipale Propria – 

Comune di Crotone 

→ Normativa di riferimento 
Finanza e Tributi – Imposta Municipale Propria – 

Comune di Crotone 

→ Link alla pagina 
https://www.comune.crotone.it/flex/cm/pages/ServeBL

OB.php/L/IT/IDPagina/3685 

 

→ Data scadenza 

30 giugno dell’anno successivo – Presentazione 

Dichiarazione; (Entro 90 giorni dalla data di inizio del 

possesso o della detenzione dei locali e delle aree 

assoggettabili al tributo ovvero da quando si verificano 

modificazioni dei dati dichiarati da cui consegua un 

diverso ammontare del tributo. Per l’anno di imposta 

2023, con riferimento alle fattispecie di cui sopra che si 

siano realizzate prima della modifica regolamentare, i 

termini previsti decorrono dalla data di adozione della 

relativa delibera di approvazione della modifica 

stessa). 

Versamenti rate: 30 giugno; 31 agosto; 30 ottobre; 31 

dicembre. 

→ Denominazione TA.RI. (Tassa Rifiuti) 
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→ Sintesi del contenuto Finanza e Tributi – Tassa Rifiuti (TA.RI.) – Comune di 

Crotone 

→ Normativa di riferimento 
Finanza e Tributi – Tassa Rifiuti (TA.RI.) – Comune di 

Crotone 

→ Link alla pagina 
https://www.comune.crotone.it/flex/cm/pages/ServeBL

OB.php/L/IT/IDPagina/5435 
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→ Data scadenza 

I gestori delle strutture ricettive devono chiedere il 

pagamento dell’imposta ai clienti e successivamente 

effettuare il riversamento al Comune di Crotone, in 

riferimento ad ogni trimestre, entro il 15 del mese 

successivo al trimestre. 

→ Denominazione Imposta di Soggiorno 

→ Sintesi del contenuto Finanza e Tributi – Imposta di Soggiorno (IDS) – 

Comune di Crotone 

→ Normativa di riferimento 
Finanza e Tributi – Imposta di Soggiorno (IDS) – 

Comune di Crotone 

→ Link alla pagina 
https://www.comune.crotone.it/flex/cm/pages/ServeBL

OB.php/L/IT/IDPagina/6007  

 
 

 
 

AGGIORNAMENTO DATI: Art. 8 – D.Lgs. 33/2013 TEMPESTIVO 
 

Art. 12, c. 1-bis D.Lgs. 33/2013 

D.P.C.M. 8 novembre 2013 SCADENZARIO DEI NUOVI OBBLIGHI AMMINISTRATIVI PER LE IMPRESE 

Data Aggiornamento Il Responsabile di Settore 

[gg/mm/anno] Dott. Antonio Luigi Anania 
 


